UBND TỈNH CAO BẰNG

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ

Số:          /CV-LMHTX

V/v việc tạo điều kiện cho các Hợp tác

xã thành viên tham gia chuỗi các Chương

trình hỗ trợ Xúc tiến thương mại cho các

HTX do Liên minh Hợp tác xã thành phố

Hà Nội tổ chức trong tháng 10/2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày          tháng 9  năm 2025

Kính gửi: Các Hợp tác xã thành viên.

Liên minh Hợp tác xã tỉnh Cao Bằng nhận được văn bản số 452/GM-

LMHTX ngày 08/9/2025, của Liên minh Hợp tác xã thành phố Hà Nội về việc

tạo điều kiện cho các Hợp tác xã thành viên tham gia chuỗi các Chương trình hỗ

trợ Xúc tiến thương mại cho các HTX do Liên minh Hợp tác xã thành phố Hà

Nội tổ chức trong tháng 10/2025.

 Liên minh Hợp tác xã (HTX) tỉnh Cao Bằng thông báo đến các HTX

thành viên quan tâm đăng ký tham gia quảng bá, giới thiệu và kết nối tiêu thụ

sản phẩm tại các chương trình hỗ trợ xúc tiến thương mại cho khu vực kinh tế

tập thể, hợp tác xã của Hà Nội và các tỉnh thành phố do Liên minh HTX Thành

phố Hà Nội tổ chức. Cụ thể như sau:

1. Thông tin về các Chương trình:

1.1. Chương trình 1: Tuần hàng nông sản OCOP và làng nghề truyền thống

Hà Nội năm 2025.

- Thời gian: Từ ngày 01 - 05/10/2025 (05 ngày)

Thời gian Khai mạc dự kiến: 19h30 ngày 01/10/2025 (Thứ tư)

(Các đơn vị bắt đầu trưng bày sản phẩm từ 14h00 ngày 30/9/2025 và hoàn

thành trước 22h00 cùng ngày; Vị trí sắp xếp theo sự hướng dẫn của Ban Tổ

chức).

- Địa điểm: Cổng làng Lệ Mật, phường Việt Hưng, thành phố Hà Nội

- Đối tượng: Các Hợp tác xã, doanh nghiệp của Hà Nội và một số tỉnh thành

có sản phẩm OCOP, sản phẩm làng nghề truyền thống đạt tiêu chuẩn chất lượng.

1.2. Chương trình 2: Phiên chợ cuối tuần quảng bá sản phẩm nông sản -

Sản phẩm OCOP tiêu biểu do HTX sản xuất

- Thời gian: Từ ngày 02 - 05/10/2025 (04 ngày)

Thời gian Khai mạc dự kiến: 10h30 ngày 02/10/2025 (Thứ năm)

2

(Các đơn vị bắt đầu trưng bày sản phẩm từ 9h00 ngày 01/10/2025 và hoàn

thành trước 15h00 cùng ngày; Vị trí sắp xếp theo sự hướng dẫn của Ban Tổ

chức).

- Địa điểm: Khuôn viên tầng 1 - Trụ sở Liên minh HTX thành phố Hà Nội

217 Trần Phú, phường Hà Đông, Hà Nội.

- Đối tượng: Các Hợp tác xã là chủ thể sản phẩm OCOP đạt từ 3 sao trở lên.

1.3. Chương trình 3: Tuần hàng kinh tế tập thể đưa sản phẩm HTX đến

người tiêu dùng Thủ đô.

- Thời gian: Từ ngày 08 - 12/10/2025 (05 ngày)

Thời gian Khai mạc dự kiến: 19h30 ngày 09/10/2025 (Thứ năm)

(Các đơn vị bắt đầu trưng bày sản phẩm từ 14h00 ngày 07/10/2025 và

hoàn thành trước 22h00 cùng ngày; Vị trí sắp xếp theo sự hướng dẫn của Ban Tổ

chức).

-  Địa điểm: Vườn hoa Kim Liên (Cổng Trường đại học Thủy Lợi), phường

Kim Liên, Hà Nội

- Đối tượng: Các Hợp tác xã, doanh nghiệp của Hà Nội và một số tỉnh

thành có sản phẩm nông sản, thủ công mỹ nghệ, ... đạt tiêu chuẩn chất lượng, rõ

truy xuất nguồn gốc.

2. Các hoạt động chính:

- Quảng bá sản phẩm nông sản, thực phẩm chế biến, sản phẩm OCOP, sản

phẩm thủ công mỹ nghệ, làng nghề truyền thống đạt tiêu chuẩn chất lượng, rõ

nguồn gốc xuất xứ.

- Các hoạt động trải nghiệm sản phẩm, các hoạt động trình diễn văn nghệ,

giao lưu văn hóa sau ngày khai mạc.

- Các hoạt động giao thương, kết nối, bán sản phẩm tại khu gian hàng.

3. Hồ sơ đăng ký:

- Bản đăng ký (theo mẫu 01; 02 và 03 tùy theo chương trình).

- Giấy đăng ký kinh doanh, giấy chứng nhận tiêu chuẩn chất lượng.

- Hình ảnh sản phẩm, tờ rơi, cardvisit, catalouge,...

4. Kinh phí:

* Liên minh HTX Thành phố Hà Nộibố trí kinh phí liên quan đến công

tác tổ chức các Chương trình như: Lễ Khai mạc; Dàn dựng, trang trí khu vực

trưng bày sản phẩm; Tuyên truyền, quảng bá về chương trình và các nội dung

khác theo quy định.

* Các HTX tham gia: Chủ động các chi phí khác liên quan đến HTX, (ăn

ngủ, vận chuyển sản phẩm, v.v...).

3

Để kịp thời tổng hợp đăng ký với Ban tổ chức, Liên minh HTX đề nghị các

HTX gửi Hồ sơ và Bản đăng ký (Theo mẫu) về Liên minh HTXT trước ngày

18/9/2025.

Thông tin chi tiết liên hệ Bà Nguyễn Thị Hương - Chuyên viên phòng Tư

vấn hỗ trợ HTX và Doanh nghiệp nhỏ, Liên minh HXT tỉnh Cao Bằng. Số điện

thoại: 0983.920.883./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LMHTX;

- Trang thông tin điện tử;

- Lưu VT; TVHT.

TM. THƯỜNG TRỰC LIÊN MINH HTX

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng

		2025-09-15T16:26:40+0700

		2025-09-16T15:02:24+0700

		2025-09-16T15:02:24+0700

		2025-09-16T15:02:24+0700